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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
SENATI AKADEMIK

Elbasan, meJi.Q£.2024

VENDIM

Nr.29, date 14.05.2024

PER SHPALLJEN E APLIKIMEVE PER ANETARE NE KOMISI0NIN INSTITUCI0NAL TE
ZGJEDHJEVE DHE NE KOMISI0NIN E APELIMIT NE UNIVERSITETIN E ELBASANIT

"ALEKSANDER XHUVANI"

Bazuar  ne   liedin   nr.   80/2015,   date   22.07.20/J-   "Per   arsimin   e   larte   dhe   kerkimin   shkencor   ne
institucionet  e  arsimit te  larte  ne  Republiken  e  Shqiperise",  Urdhrin  e  MAS  ur.101,  date  13.03.2024
"Per procesin zgjedhor per autoritetet dhe organet drejtuese ne Institucionet publike te arsimit te lart€",

nenin  37,  pika  2  e    Rregullores  se  zgjedhjeve  per  autoritetet  drejtuese  dhe  Senatin  Akademik  ne
Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani", Senati Akademik,

Vendosi:

1.  Te  shpalle hapjen e procesit te  aplikimeve per anetare ne Komisionin Institucional te Zgjedhjeve

(KIZ)  dhe  anetare  ne  Komisionin  e  Apelimit  (KA)  ne  Univesitetin  e  Elbasanit  "Aleksander
Xhuvani".

2.  Te drejten per te aplikuar ne KIZ e kane individet qe plotesojne kriteret e meposhtme:
a)     Jane personel akademik me kohe te plots ne Univesitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani;
b)    Jane students ne univesitetin e Elbasanit "Aleksander xhuvani".
c)    Nuk kane qene asnjehere te denuar per vepra penale me vendim te formes se prere;

3.   Te drejten per te aplikuar ne KA e kane individet qe plotesojne kriteret e meposhtme:
a)  Kane pervoje pune ne mesimdhenie, jo me pak se 5 vjet, me kohe te plots;
b) Nuk kane qene asnjehere te denuar per vepra penale me vendim te forines se prere;

4.  Afati i fundit i dorezimit te dokumenteve per aplikim per anetar i KIZ dhe KA ne Universitetin e
Elbasanit "Aleksander Xhuvani", do te jets data   16.05. 2024, ora 15.00.

5.  Te interesuarit duhet te dorezojne prane Sekretarise se Senatit Akademik dokuinentacionin e
aplikimit sipas formulareve bashkengjitur k€tij vendimi.

" Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe publikohet ne faqen zyrtare te Univesitetit te Elbasanit
"Aleksander Xhuvani"


